

Individuálna výročná správa

Obce Tarnov

za rok 2013

.....

starosta obce

Základná charakteristika obce Tarnov

Obec Tarnov je samostatný územný a správny celok Slovenskej republiky. Združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a potreby jej obyvateľov.

Identifikačné údaje:

Názov: Obec Tarnov

Adresa pre poštový styk: Obecný úrad Tarnov č. 6, 086 01 Rokytov

IČO: 00322661

DIČ: 2020624738

Právna forma: právnická osoba – obec

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky.

Geografické údaje:

Obec leží v južnom okraji Nízkych Beskýd, v údolí rieky Topľa.

Celková rozloha obce: 584 ha

Nadmorská výška: 333 m n.m.

Demografické údaje:

Počet obyvateľov: 376

Z toho žien : 194

Mužov: 182

Priemerný vek: 40,5

Národnostné zloženie občanov:

národnosť slovenská

História obce:

Obec Tarnov založili pravdepodobne usadlíci z poľského Tarnova podľa zákupného práva koncom 13. prípadne začiatkom 14. storočia. Prvá písomná zmienka o obci Tarnov pochádza z roku 1355.

Symboly obce:

Erb, vlajka, pečat'.

Služby v obci poskytujú:

Pohostinstvo: nie je

Motorest Tarnov

Potraviny: Remeta, s.r.o.

Finol – benzínová stanica

Stavebniny VK Tarnov

Základné organy obce:

1. Obecné zastupiteľstvo
2. Starosta obce

Obecné zastupiteľstvo obce Tarnov tvorí zastupiteľský zbor 5 poslancov zvolených v priamych voľbách, ktoré sa konali dňa 15. novembra na obdobie 4 rokov.

Za poslancov boli zvolení:

1. Ing. Jozef Zubrik
2. Ing. František Buranovský
3. František Gaľan
4. Ján Šafčák
5. Stanislav Delej

Starostom obce je: Ing. Marián Revil'ak

Obecné zastupiteľstvo v Tarnove rozhodovalo na svojich zasadnutiach o základných otázkach života obce. Zasadnutia sa konali v dňoch: 31.1.2013, 1.3.2013, 5.4.2013, 30.4.2013, 31.5.2013, 4.7.2013, 26.7.2013, 30.8.2013, 4.10.2013, 31.10.2013, 29.11.2013, 20.12.2013.

Hlavný kontrolór obce:

Ing. Magdaléna Gajdošová bola zvolená do funkcie obecným zastupiteľstvom dňa 31.5.2013. uznesením zo dňa 31.5.2013 č.14/5/2013, od 1.6.2013 na obdobie 6 rokov .

Obecný úrad:

Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje organizačné a administratívne práce. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.

Zamestnanci úradu:

1. Mgr. Iveta Rohaľová
2. Mária Brehová
3. Jana Mlynaričová
4. Mária Mačejovská
5. Mária Knapová
6. Anna Kul'ková

Časť A – vecná

Obecný rozpočet reprezentoval život obce ako celku, ale zároveň reprezentoval obec aj navonok v rámci mikroregiónu Horného Šariša. Každoročne a je to už tradícia, možno povedať až pre polovicu občanov sa rok končí a zároveň začína nový pred kostolom sv. Kataríny. Úderom poslednej sekundy v starom roku sa rozozvučia kostolné zvony a všetci prítomní sa vo chvíľke ticha v kostole majú možnosť poďakovať za starý rok a vysloviť želanie do nového roka 2014. Sprievodným znakom je vždy ohňostroj a želania šťastného nového roka a nechýba aj pekná pieseň.

Aj rok 2013 pre obec, ktorá má bohatú kultúrnu tradíciu nebol o nič chudobnejší na jednotlivé akcie ako roky predchádzajúce. Spolupráca medzi poslancami a občanmi všetkých vekových kategórií pokračovala aj v roku 2013. Z dôvodu lepšej informovanosti občanov aj v roku 2013 bola celoobecné verejné schôdze 17. mája a 15. novembra 2013. Schôdze boli zamerané na skvalitňovanie životného prostredia, odpadové hospodárstvo, podávanie projektov, pozemkové úpravy, informácia o „IBV Lúky“ v rámci zlepšenia celkovej informovanosti občanov.

V spolupráci Obecného úradu, Základnej školy a materskej školy bol zorganizovaný detský karneval v januári 2013, ktorý sa tešil bohatej účasti detí, mládeže. Kultúrne akcie pokračovali v priebehu celého roka, deň matiek, jablčková párty, MDD, ktorý bol organizovaný na ihrisku v Rokytove v mesiaci jún, v rámci obcí Zlaté, Mokroluh, Rokytov, Tarnov a Sveržov, stretnutie detí MŠ a ZŠ so starými rodičmi, Lucia a iné. Už tradične sa v obci pripravuje Mikuláš pre deti. V roku 2013 bol zorganizovaný dňa 6.12.2013 s rozsvietením vianočného stromčeka a bohatým kultúrnym programom a celý bol zorganizovaný pred Základnou školu. K veľmi vydarenej akcii patrí aj zdobenie vianočných perníčkov, ktoré následne zdobia vianočný stromček v kostole. Veľmi aktívne sa v roku 2013 deti zo ZŠ a MŠ zapojili do celoslovenskej akcie Deň narcisov.

Dňa 9. februára 2013 sa uskutočnila obecná zabíjačka na základe uznesenia OZ. Znameníť účasť občanov na večernej ochutnávke cca 140 ľudí a dobrá nálada sprevádzala túto akciu od jej začiatku celý deň, až do neskorých nočných hodín. Úlohy mäsiara a kuchára sa výborne zhostil poslanec Ján Šafčák za výdatnej pomoci poslancov. Do tejto akcie sa zapojili všetky zložky, ktoré pracujú v Tarnove. Môžeme povedať, že táto akcia patrí k najvydarenejším. Celú akciu obohatila tombola, ktorú darovali miestni podnikatelia.

Jedna z veľmi vydarených kultúrnych akcií v septembri 2013 bolo vystúpenie detí z MŠ a ZŠ na amfiteátri v Bardejove od názvom „Valali v mesce“, ktorú organizovalo Osvetové stredisko Bardejov.

Tradične aj v roku 2013 bol zorganizovaný Deň obce (Juliáles) 6.7.2013, Bol zameraný na športové súťaže detí a dospelých Deti z MŠ a ZŠ súťažili ihrisku za dozoru učiteľov a rodičov a 4 družstvá dospelých súťažili v jednotlivých športových disciplínach. Na prvom mieste sa umiestnilo družstvo Jednoty dôchodcov, ďalej nasledovalo družstvo Červeného kríža, družstvo hasičov a mládežníkov. Každý zo súťažiacich dostal medailu.. Súťažilo sa aj v streľbe zo vzduchovky, ktorú zorganizoval p. Jozef Šoltýs. Podujatie sa uskutočnilo v krásnom prostredí prírodného amfiteátra. Vo večerných hodinách pokračovala tanečná zábava a posedenie pri guľáši, opekanej klobáse a iných špecialitách.

Všetky tieto kultúrne akcie majú jedno spoločné. Poukazujú na výbornú spoluprácu základnej školy, materskej školy, školskej družiny, obecného úradu, poslancov a občanov aj vďaka ľuďom, ktorí v týchto organizáciách pracujú.

Každoročne, to znamená aj v roku 2013 obec Tarnov bola spoluorganizátorom nočnej súťaže „o najzdatnejší hasičský zbor.“ Je to akcia, ktorá si každoročne zvyšuje svoj kredit, dôkazom čoho je veľká účasť hasičských zborov nielen miestnych, ale aj z českej a poľskej republiky. DHZ z Tarnova sa umiestnil aj v roku 2013 dňa 27.4.-28.4., kedy sa súťaž konala, spomedzi 26 družstiev na výbornom 2. mieste. To svedčí spolu s ostatnými aktivitami, ktoré vyvíja v rámci svojej činnosti v obci, že patrí k najaktívnejším organizáciám v obci. Zvlášť teší aktivita mladých hasičov. Mladí požiarnici sa zapájajú v rámci súťaže „Plameň“.

Svoju činnosť veľmi dobre rozvíja aj spolok červeného kríža, ktorý zastrešuje zdravotný dozor pri organizovaní nočnej súťaže hasičov, ale aj v priebehu súťaže vytvoril skúšobnú komisiu ako účasť rozhodovania v súboji jednotlivých družstiev. Veľmi vydarené sú ďalšie akcie zamerané na mladých ľudí. MO SČK spolu s hasičmi zorganizovali 31.12. na Silvestra posedenie.

V obci pracuje Jednota klubu dôchodcov Slovenska, kde sú organizovaní naši dôchodcovia – seniori v pomerne hojnom počte. Pre dôchodcov OZ v mesiaci október dňa 13.10.2013 zorganizovalo akciu stretnutie dôchodcov s bohatým kultúrnym programom na ktorom vystúpili FS Šafolka Zlaté a mužský spevácky zbor z Tarnova. Nasledovala tanečná zábava, kde do tanca aj na počúvanie hrala ľudová muzika p. Billého. Členovia MO Jednoty dôchodcov sa zúčastnili športového dňa, kde veľmi dôstojne reprezentovali obec v jednotlivých športových disciplínach. V roku 2013 členky Jednoty dôchodcov mali pod patronátom priestory v okolí Domu nádeje a prevzali starostlivosť o kvety na cintoríne. Pri oslavách dňa matiek naranžovali členky Jednoty výstavku ručných prác.

V mesiaci október 2013 prevzala MO Matice slovenskej v Tarnove pamätný list predsedu Matice slovenskej za dlhoročnú činnosť a napĺňanie programu Matice slovenskej.

Ako samostatne hospodiaci subjekt pracuje v obci Urbárska spoločnosť, pozemkové spoločenstvo starajúce sa o lesy, pasienky a iné plochy v našom katastri.

Pri vzájomnej spolupráci všetkých týchto zložiek a organizácií spolu s OZ sme prežili rok bohatý na akcie najrozličnejšieho charakteru, čoho dôkazom je aj bohatá fotodokumentácia. Celú činnosť zastrešoval rozpočet obce, ktorý bol v roku 2013 vyrovnaný a boli v ňom premietnuté potreby obce.

V roku 2013 spoločnosť FURA, s ktorou má obec podpísanú zmluvu o vývoze odpadov, pravidelne podľa harmonogramu zberu prevádzala odvoz odpadov v priebehu celého roka. Jednalo sa o komunálny odpad a separovaný odpad. Aj napriek tomu, že táto spoločnosť v priebehu celého roka 2013 pravidelne odpady vyvážala obecné zastupiteľstvo konštatuje, že nie každý občan a domácnosť využívajú dôsledne služby spoločnosti FURA a nájdu sa odpady hlavne okolo riek a pri cintoríne. Obecný úrad mieni naďalej propagáciou a presvedčovaním občanov usilovať o zlepšenie životného prostredia v obci.

Občania sa veľmi aktívne zúčastnili akcie, ktorá bola vyhlásená združením Pomocný anjel v zbere opotrebovaného šatstva 11.-12.11.2013, kde sa nazbieralo cca 300 kg.

Obec je členom ZMOS, Mikroregiónu Bardejov-Horná Topľa, Združenia miest a obcí Šariša.

Obecné zastupiteľstvo a komisia na ochranu verejného poriadku nezaznamenali v roku 2013 závažné porušenia verejného poriadku zo strany občanov, návštevníkov a podnikateľov obce. Menšie priestupky boli riešené písomným upozornením, alebo ústnym pohovorom.

Z dôvodu ukončenia funkčného obdobia kontrolórky obce Tarnove bolo dňa 31.5.2013 vypísané výberové konanie na funkciu kontrolórky obce. Do výberového konania sa prihlásila p. Ing. Magdaléna Gajdošová, ktorú Obecné zastupiteľstvo doporučilo menovať za kontrolórku obce v Tarnove na ďalšie 6 ročné funkčné obdobie.

V priebehu roka 2013 obec požiadala o finančnú podporu v rámci výzvy Obnova dediny, avšak obec úspešná nebola.

V decembri 2012 obec dostala z Ministerstva školstva v rámci havarijného stavu finančné prostriedky na opravu a zateplenie časti fasády ZŠ v čiastke 10 150,00 €. Tieto prostriedky boli presunuté do roku 2013. V roku 2013 boli prostriedky účelovo využité a zúčtované. Zvyšnú časť fasády zrekonštruovali poslanci Obecného zastupiteľstva Ing. Jozef Zubrik, Ing. František Buranovský a Ján Šafčák v letných mesiacoch.

V rámci riešenia ďalšieho rozvoja obce obecné zastupiteľstvo 31.10.2013 schválilo lokalitu lúky na individuálnu bytovú výstavbu 24 rodinných domov uznesením 27/10/2013 bod č. 6. Tomuto rozhodnutiu predchádzalo jednanie s vlastníkmi pozemkov dňa 25.10.2013, z ktorých sa nikto nevyjadril proti uvažovanému zámeru. Obecné zastupiteľstvo si uvedomuje, že je to finančne a časovo náročná záležitosť.

V rámci zjednodušenia a uľahčenia financovania v roku 2013 obec mala zabezpečenú superlinku na finančnú čiastku 7 000,00 € ako kontokorentný úver v Prima banke. Značnú finančnú záťaž pre obec znamená aj splácanie úverov, keď obec mesačne spláca 600,00 € istinu.

V roku 2013 obec bola uchránená a nezaznamenala žiadnu živelnú pohromu, či sa týka povodne alebo požiaru.

Záverom obecné zastupiteľstvo ďakuje všetkým občanom za vynaloženú prácu na skrášľovaní obce, ale zvlášť tým, ktorí sa veľmi aktívne podieľajú na kultúrno spoločenskom živote obce. Obecné zastupiteľstvo ďakuje všetkým členom komisií, ktoré pracujú pri obecnom zastupiteľstve.

Časť B – oblasť finančná

Pri tvorbe rozpočtu na rok 2013 obec vychádzala z rozpočtu na rok 2012, ktorý tvoril základ celého smeru filozofie života a rozvoja obce, pričom boli zohľadnené legislatívne zmeny štátu a samosprávy. Nemenej dôležitú úlohu tu zohrávali investičné zámery a kultúrny rozvoj našej obce. Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods.7 zákona č. 583/2004 Z.Z o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet na rok 2013 bol odsúhlasený OZ 30.11.2012 s právoplatnosťou od 1.1.2013 uznesením č. 31/11/2012 bod č. 2 a upravený 20.12.2013 uznesením č. 34/12/2013 bod. č. 1.

Aj v roku 2013 platila zásada financovania ZŠ v rámci prenesených kompetencií a ostatné školstvo, tj. MŠ, školský klub a školská jedáleň z originálnych kompetencií. K originálnym kompetenciám patrilo aj financovanie obce. Príjem pre obecný rozpočet pozostával z príjmu na prenesené kompetencie – financovanie z krajského školského úradu a príjmov z podielových daní zo ŠR, kde sú zahrnuté príjmy pre obec na jej výkon samosprávy ako aj na výkon správy originálnych kompetencií s doporučením percentuálneho rozdelenia na fungovanie MŠ, ŠJ, ŠK.

Bežný rozpočet

	Príjmy bežného roku	Schválený €	Upravený €	Skutočnosť €
100	Daňové príjmy			
111 003	Výnos dane z príjmov	89 033	95 096	95 095,81
121	Daň z nehnuteľnosti			
121 001	Daň z pozemkov	4 300	5 950	5 144,78
121 002	Daň zo stavieb	3 200	3 650	3 652,44
121 003	Daň z bytov	0	0	0
133	Dane za špecifické služby			
133 001	Za psa	340	303	302,75
133 003	Za nevýherné automaty	0	23	22,67
133 012	Za užívanie verejného priestranstva	0	0	0
133 013	Za komunálne odpady a OSD	4 000	4 022	4 021,91
200	Nedaňové príjmy			
211 003	Dividendy	0	0	0
	Príjmy z vlastníctva			
212	Z prenajatých budov, strojov a pod.	331	331	331,94
220	Administratívne a iné poplatky a platby			
222	Pokuty, penále	0	0	0
223	Poplatky- z tovarov a služieb, voda, MŠ, ŠKD	3 400	4 430	4 423,44
240	Úroky z tuzemských úverov, vkladov			
241	Z úverov a pôžičiek			
242	Z vkladov	0	2	1,16
292	Ostatné príjmy			
292 012-19	Z dobropisov, vrátky, refundácie a iné	0	208	208,40
291/42	Vlastné zdroje zo zisku	0	0	0
300	Granty a transfery	0	130	130,00
312	Zo ŠR v rámci verejnej správy ZŠ a ostané	25 384	39 764	39 761,13
	z účelového fondu			
312-161/62	EUSF – spolufinancovanie so ŠR	0	0	0
	Príjmy spolu	129 988	153 961	153 948,65
	Kapitálové príjmy			
111 322 001	Tuzem.kapitál.transfery	0	10 150	10 150,00
42 233	Z predaja pozemkov	0	0	0
	Finančné operácie - príjmové			
453 1318	Zostatok prostr. z dotácie 2011	0	0	0
453	Zostatok z predchádzajúcich rokov	0	0	0
454	Z ostatných fondov obce	0	0	0
513 002	Finančné operácie dlhodobé	0	0	0
	Bežné, kapitálové príjmy a príjmové finančné operácia spolu:	129 988	164 101	164 098,65

600	Výdavky bežného roku	Schválený	Upravený	Čerpanie
01.1.1.6./41	O b e c			
610	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania	19 500	20 005	19 999,72
612	Príplatky	0	0	0
620	Poistné a príspevkov do poisťovni	7 215	8 618	8 641,75
630	Tovary a služby	10 810	19 010	19 010,03
640	Bežné transfery	150	255	266,85
01.1.2./41	Finančná a rozpočtová oblasť			
637 012	Poplatky a odvody	800	900	900,42
01.6.0	Všeobecná ver. služby	0	669	669,26
625 003-625 027/111	Voľby	0	0	0
01.7.0./41	Transakcie verejného dlhu			
651 003	Transakcie ver. dlhu	3 000	1 985	1 983,41
03.2.0./41	Ochrana pred požiarmi a povodne			
630	Tovary a služby	850	648	661,82
04.5.1./41	Cestná doprava			
630	Tovary a služby	650	670	668,15
05.1.0./41	Ochrana ŽP - Nakladanie s odpadmi			
630	Tovary a služby	4 700	4 570	4 566,27
04.7.4	Viacúčel.rozvoj.projekty	200	0	0
05.4.0	Ochrana prírody a krajiny	0	8 328	8 329,43
630	Tovary a služby	0	0	0
06.2.0./111-1161-62	Rozvoj obci - Malé obecné služby			
630	Tovary a služby	0	0	0
06.3.0./41	Zásobovanie vodou			
630	Tovary a služby	0	0	0
06.4.0./41	Verejné osvetlenie			
630	Tovary a služby	1 550	1 205	1 195,89
08.1.0./41	Rekreačné a športové služby			
630	Tovary a služby	500	120	119,48
08.2.0./41 -08.2.0.5	Ostatné kultúrne služby			
630	Tovary a služby	1 100	2 025	2 031,50
08.3.0./41	Vysielacie a vydavateľské služby - MR			
630	Tovary a služby	370	115	109,58
08.4.0./41	Náboženské a iné spoločenské služby			
630	Tovary a služby	200	0	0,00
10.2.0.2	Ďalšie soc. služby – opatrovateľská služba			
611, 612, 614	Tarifný plat, príplatky, odmeny	0	0	0
620	Poistné a príspevky do poisťovni	0	0	0
630	Tovary a služby	400	655	655,20
10.5.0	Nezamestnanosť	0	215	424,61
09.1.2./111	Základná škola			
611	Tarifný plat, poistne, príplatky, odmeny	14 790	14 530	14 523,50
620	Poistné a príspevky do poisťovni	5 170	5 888	5 881,47
630	Tovary a služby	4 760	8 265	8 264,01
642	Bežné transfery	0	0	0

	Výdavky spolu – ZŠ	24 720	29 228	29 214,21
09.1.1./41	Materská škola			
611	Tarifný plat, príplatky, odmeny	19 100	18 918	18 908,27
620	Poistné a príspevky do poisťovni	6 675	6 628	6 607,82
630-642	Tovary a služby, transfer nemocenské dávky	350	1 943	1 672,21
111/614,625,632	Odmeny, poistné energie dotácia	4 100	5 704	5 665,55
	Výdavky spolu – MŠ	29 875	31 250	31 181,67
09.5.0./41	Školský klub			
611	Tarifný plat, príplatky, odmeny	4 000	0	0
620	Poistné a príspevky do poisťovni	1 398	0	0
630	Tovary a služby	30	115	112,88
	Výdavky spolu - ŠKD	2 729	115	112,88
09.6.0.1/41	Školská jedáleň			
611	Tarifný plat, príplatky, odmeny	7 600	7 759	7 740,62
620	Poistné a príspevky do poisťovne	2 656	2 725	2 736,62
630-642	Tovary a služby, transfer nemocenské dávky	50	360	373,94
	Výdavky spolu - ŠJ	10 306	10 844	10 851,18
	Bežné výdavky obec a škola spolu	122 357	141 231	141 184,50
	Kapitálové výdavky			
04.4.3	Výstavba			
09.1.2.1 717002131C	Rekonštrukcia fasáda ZŠ	0	10 150	10 150
09.1.2.1 717 002 41	Rekonštrukcia fasáda ZŠ	0	2 050	2 050
04.5.1	Rekonštrukcia miest.komunikácii	0	0	0
08.3.0	Projektová dokumentácia MR	0	0	0
08.4.0	Náboženské služby - kaplnka	0	0	0
	Kapitálové výdavky spolu:	0	12 200	12 200
Finančné operácie - výdavkové				
01.7.0 821 005 41	Transfer ver.dlhu z ban.úver. dlhodob.	7 200	7 200	7 200
821 005 52	Z bankových úverov dlhodobých			
09601 633 011 41	Školské stravovanie v predšk.zar.	0	0	0
	Výdavky bežného, kapitálového rozpočtu a výdavky finančných operácií spolu :	129 557	160 631	160 585,44

Rekapitulácia : (v €)

Bežné príjmy rozpočtu :	153 948,65
Kapitálové príjmy :	10 150,00
<u>Príjmy bežné a kapitálové spolu :</u>	<u>164 098,65</u>

Bežné výdavky rozpočtu :	141 184,50
Kapitálové výdavky	12 200,00
<u>Výdavky bežné a kapitálové spolu</u>	<u>153 384,50</u>

Hospodársky výsledok bez finančných operácií : + 10 714,15

Príjem z finančných operácií : 0

Výdavky finančných operácií : 7 200,00

Výsledok finančné operácie – schodok : - 7 200,00

Schodok hospodárskeho výsledku z finančných operácií bol krytý prebytkom bežného a kapitálového rozpočtu.

V bežnom rozpočte obec hospodárila so zvyškom 9 160,79.

Bankové účty obce k 31.12.2013**Prima banka Slovensko :**

Bežný účet 3635427001	3 743,09
Úverový účet BJB 363542 EUR 0671 04	- 3 691,75 Eurofondový-istina mesačne 200,00 €
Úverový účet BJB 363542 EUR 0701 03	- 42 543,10 Eurofondový-istina mesačne 400,00 €
Bežný účet ŠJ 3635420002	16,80

VÚB banka :

Depozitný účet na ZŠ 2695830651	2 196,30
Bežný účet 15426522	2 427,10
Účet sociálneho fondu 1783292453	21,39
Rezervný účet 1625272158	55,86
Bežný účet ZŠ 1646015951	- 6,92

II.Bilancia aktív a pasív : (v €)

Aktíva

Neobežný majetok	
Dlhodobý nehmotný majetok	190,12
Dlhodobý hmotný majetok	274 476,09
Z toho :	
- pozemky	7 676,70
- stavby	452 741,21
- stroje a zariadenia	24 475,86
- dopravné prostriedky	6 672,41
- drobný a dlhodobý majetok	18 359,72
- obstarávanie majetku	1 810,00
- oprávky	-237 259,81
Dlhodobý finančný majetok	73 150,76
 Obežný majetok	 14 883,00
Z toho :	
- zásoby	0
- pohľadávky	4 502,42
- finančný majetok	8 458,66
- zúčtovanie obce a VÚC	0
Časové rozlíšenie	
Náklady budúcich období	637,63
 Aktíva spolu	 489 320,25

Pasíva

Vlastné imanie	161 495,53
Závazky	64 080,44
Z toho :	
- krátkodobé rezervy	8 890,16
- záväzky zo soc. fondu	140,13
- záväzky – dodávatelia	439,33
- iné záväzky	148,78
- zamestnanci	4 761,91
- zúčtovanie s poisťovňami	3 010,80
- ostat. zúčtov. rozpoč. obce	0,00
- ostatné priame dane	447,56
- dlhodobý bankový úver	46 234,85
Časové rozlíšenie -	
výnosy budúcich období	135 839,71
 Pasíva spolu	 425 489,20

III. Prehľad o stave a vývoji dlhu

Zostatok istiny dlhodobých úverov k 31.12.2013

úver Dom nádeje + fasáda MŠ	42 543,10
úver rekonštrukcia KSB – Eurofondy	3 691,75
<u>Spolu</u>	<u>46 234,85</u>

V roku 2013 bolo splatené 7 200,00 € istiny a na úrokoch bolo zaplatených 1 983,41 €.

IV – Údaje o hospodárení príspevkových organizácii v pôsobnosti obce

Obec Tarnov nie zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie.

V – Prehľad o poskytnutých zárukách

Obec Tarnov neposkytla v roku 2013 žiadny ručiteľský záväzok.

VI – Podnikateľská činnosť

Obec Tarnov nemala počas roka 2013 podnikateľské aktivity.

V Tarnove, dňa 22.5.2014

Ing. Marián Reviľak
starosta obce

